
	
	

 
Zápis z jednání KOMD 

11. 4. 2017 Praha 
 

1. Termín dalšího jednání Komise je 15. 6. od 11 hodin v Plzni. 

 

2. Dr. Skovajsová  a prof. Daneš jsou pověřeni výborem k jednání s výborem RS o 

statutu KOMD vzhledem k chystaným změnám Věstníku a k chystaným změnám 

v Komisi pro screening nádorů prsu MZ ČR 

 
3. Centra k reakreditaci – vhodná pro návštěvu se zástupci MZ ČR a zdravotních 

pojišťoven   

a. Jihlava – podpora centra pro získání personálu, problém s Radiologickými 

standardy 

b. Šumperk – dlouhodobě překračují objednací doby 2,5 měsíce 

c. Nové Město na Moravě – reakreditační kontrola k podpoře centra, 

nedostatečně vzdělané RA 

d. Rychnov nad Kněžnou – pouze 4800 SMG ročně 

e. Česká Lípa – dlouhodobě překračují objednací doby 2 měsíce 

 

4. V rámci připravované informační kampaně pro veřejnost proběhne modernizace a 

aktualizace webu mamo.cz. Bude ustanovena pracovní skupina ve spolupráci 

s Lenkou Šnajdrovou (administrátorkou stránky) 

 

5. Používání klasifikace BIRADS denzity je na rozhodnutí jednotlivých screeningových 

center. V datové struktuře budou oba typy klasifikace – Tabár i BI-RADS 

 

6. OZP uvažuje o rozšíření zdravotního programu na ženy mladší 40 let, z odborného 

hlediska není rutinní provádění screeningové mamografie u žen mladších 40-ti let 

doporučeno. 

 

7. Jednání se zúčastnili zástupci IBA-MUNI 

a. Informovali o stavu projektu Sběrnice (ještě doplním definici) 

b. Proběhla diskuze o budoucnosti MASCu, provedeme analýzu využití 



	
	

MASCu jednotlivými screeningovými centry 

c. Byl představen dr. Hejduk, který má v ÚZIS na starosti screeningové 

programy. Představil nové Národní koordinační centrum screeningových 

programů 

d. Údaj o délce objednací doby jednotlivých center se bude ukládat pro 

dlouhodobé sledování. Dosud se údaj každý měsíc přepsal při zadání nového 

údaje.  

 

8. Změny v datové struktuře: 

a. Vykazování jiných malignit v auditu – zatržítko jiná malignita, nebude se 

počítat do detekční míry 

b. Prekancerozy – proběhla diskuze o přidání nové kategorie výsledku biopsie 

c. Intervalové karcinomy – nový indikátor kvality -  podíl IK, Komise rozešle 

oficiální email screeningovým centrům o nutnosti odesílat do datového 

auditu i diagnostická vyšetření 

d. Sledování počtu vyšetření na lékaře 

e. Doplňující ultrazvukové vyš. po BIRADS 1, 2  z důvodu nově vzniklé 

klinické události nebo na žádost pacientky se budou při datovém auditu 

ignorovat. 

 

Přítomni: 

 

prof. MUDr. Jan Daneš, CSc.    MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD.  

  

MUDr. Ivana Hrnčířová   MUDr. Petr Choc   

           

     

MUDr. Lucie Pieranová, MBA  MUDr. Andrea Trunkátová  

  

 



	
	
MUDr. Hana Urminská   MUDr. Petr Váša   

  

MUDr. Daniel Zoubek 

 

Omluveni: MUDr. Dana Houserková, PhD., MUDr. Iva Mihulová   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
	
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


